
 香川の漁港 ２０１０ 

 

 
 

（香川県漁港協会会長あいさつより） 
 

本県の漁港や漁村の整備につきましては、漁港漁場整備長期計画などに基づき、着々と

整備が進められておりますことは、国、県及び市町のご尽力によるものと感謝申し上げます。 

最近の漁業や漁港・漁村を取り巻く環境は、急激に変化しており、漁業への大きな影響が

懸念される貿易自由化への動きや水産資源の減少、魚価の低迷、漁業者の減少・高齢化に

加え、魚離れに伴う消費の後退など、一段と厳しさが増しております。 

こうした中において、国民への安全安心な水産物の安定供給を図り、力強い水産業と豊

かで活力ある漁村を確立するため、漁港漁村の整備のほか各種施策が展開されており、当

協会といたしましても、漁港や漁村が本県水産業の拠点として地域の活性化や活力ある漁

村づくりに資することができるよう、一層の努力をして参りたいと考えております。 

「香川の漁港 2010」は、本県にある９２の全漁港について、市町ごとにその現状と今後の

整備計画などをご紹介するとともに、水産業の概要などについても掲載いたしました。漁港関

係者の方々をはじめ、広く活用していただければ幸いです。 

   （平成 23 年 3 月、（企画）香川県農政水産部水産課、（発行）香川県漁港協会） 

        （7101110950） 

 


